
Vodní slalomář Jan Novotný ovládl seriál evropských 
pohárů juniorů 

9.8.2016 10:12 

O víkendu se uskutečnil 10. a 11. závod ECA slalom juniorů, kam se vydal i olomoucký 

singlkanoista Jan Novotný. Do Českých Budějovic odjížděl v roli favorita, když vedl dosavadní 

pořadí žebříčku. I v Budějovicích ukázal, že se ho letos forma drží. V sobotu se sice ve finálové 

jízdě nevyvaroval trestného doteku, který ho odsunul na třetí pozici. O den později už ale svým 

soupeřům šanci nedal a zvítězil. 

 

Dvojím umístěním na stupních v posledních dvou závodech ze seriálu si 

pohodově pojistil celkové vedení tabulky. Zvítězil před německým reprezentantem 

Paulem Seumelem o 26 bodů. Na třetí pozici skončil další český reprezentant Václav Kuna. "Celkově 

pro mě evropské poháry nebyly vůbec jednoduché. Musel jsem si udržet stabilní výkony od začátku až 

do konce, což se mi naštěstí povedlo a mohl jsem slavit. Se svým výsledkem jsem samozřejmě velmi 

spokojený, letos jsem junior posledním rokem, a tak jsem měl poslední příležitost na těchto závodech 

startovat. O to víc si mého celkového vítězství cením," řekl po závodech Jan Novotný. 

 

Foto: Archiv klubu 

 


